
Piątek 20.11.2020r. 

Temat kompleksowy: Już blisko zima – ubieramy się ciepło. 

Temat dnia: Krawcowa. 

 

 

 

1.Rodzic przedstawia zagadkę wprowadzającą w temat dzisiejszych zajęć: 

     Igła, nici i nożyce, to jej dzielne pomocnice. 

     Najpierw kroi, potem zszywa, 

     czy już wiesz, jak się nazywa? (krawcowa) 

 

 

 
 

 

 

2.Odczytanie wiersza Zbigniewa Dmitrocy. 

Krawiec 

 

Krawiec szyje suknie, szale, 

Na przyjęcia i na bale, 

Bluzy, bluzki i bluzeczki 

Dla mamusi i córeczki. 

 

Dziecko wypowiada się na temat ubrań, które występowały w wierszu. Rodzic zwraca uwagę 

na ich prawidłowe nazwy. 



 

 

 

3. Materiały przydatne do ćwiczenia: igła, nitka, nożyczki, guziki, szpilki, centymetr krawiecki, 

naparstek, mydło, szablon, materiał. 

 

         „W pracowni krawieckiej” – zapoznanie z pracą krawcowej. Rodzic przedstawia  

narzędzia: igłę, nitkę, nożyczki, guziki, szpilki, centymetr krawiecki, naparstek, mydło, 

szablon, materiał. Dziecko rozpoznaje i nazywa narzędzia, obserwuje, w jaki sposób powstaje 

ubranie (zabawka): wzięcie miary, odrysowanie szablonu, cięcie nożyczkami, miara próbna, 

szycie maszyną, wykańczanie. (Rodzic jeżeli ma taką możliwość demonstruje, w jaki sposób 

można szyć na maszynie.) 

 

Można skopiować poniższy link 

(bajka „Masza Krawcowa”) 

https://www.youtube.com/watch?v=wwhDQFN7iu0 

 

4. „Wyszywanie” – zabawa ruchowa z elementem skoku. Rodzic puszcza dowolną muzykę                  

a w rytm jej dziecko podskakuje z nogi na nogę, wysoko unosząc kolana. 

 

5.  Materiały przydatne do ćwiczenia. Magiczne pudełko (lub inna rzecz w której można 

schować atrybuty) , maskotka Tupa, igły i szpilki w zakręcanych pudełkach, szpulka z nitką, 

nożyczki (ostrza sklejone taśmą klejącą), guziki, flamaster, kartka czerwona i niebieska.  

 

 

           „Magiczne pudełko Tupa” – zabawa słuchowa. Porządkowanie obrazków wg liczby 

sylab. Rodzic trzymając maskotkę, informuje dziecko, że w Magicznym pudełku są przybory 

krawcowej. Prosi o ich uporządkowanie: wszystkie przedmioty dwusylabowe będą układane 

na zielonej kartce, trzysylabowe – na czerwonej. Na  kartkach oznaczona flamastrem 

odpowiednia liczba kółek która wskazuje na ile sylab dzielimy przedmiot . Dziecko losuje                     

z Magicznego pudełka jeden przedmiot (drobne przedmioty wkłada dziecku  w dłonie rodzic, 

igły i szpilki w zakręcanym pudełku, nożyczki sklejone taśmą klejącą ostrza). Dziecko 

rozpoznaje przedmioty za pomocą dotyku, nazywa, wyklaskuje nazwę przedmiotu, określa 

liczbę sylab, układa na odpowiedniej kartce. 

 

6.Materiały przydatne do ćwiczenia: dotychczas zgromadzone przybory krawcowej, magnes. 

 

         „Co przyciąga magnes?” – zabawy badawcze. Rodzic demonstruje magnes oraz 

zgromadzone różne przedmioty, w tym przybory krawcowej. Dziecko samodzielnie sprawdza, 

które z nich przyciągnie magnes, a których nie. Segreguje je w dwóch oznaczonych obręczach. 

Dziecko samodzielnie wyciąga wnioski: magnes przyciąga tylko przedmioty wykonane                

z metalu. 

 

 


